ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОТИ

(ОАО «РЖД»)
ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №21

ПРИКАЗ
«01» сентября 2022 г. № 178/2

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций
и должностей, подверженных коррупционными рисками

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Распоряжением ОАО «РЖД» «Об утверждении Методических
рекомендаций по организации работы в области предупреждения и противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в школе-интернате № 21 ОАО «РЖД»
(Приложение 1)

2. Утвердить перечень должностей, подверженных коррупционными рисками (Приложение 2)

3. С 01.09.2022 года специалисту по кадрам Боровой И.В.:

• Обеспечить ознакомление работников школы-интерната № 21 с содержанием приказа и
утвержденных документов в срок до 30.09.2022г.

5. Учителю начальных классов, ответственному за ведение школьного сайта Боровой А.С.

• Разместить данный приказ на сайте ОУ в срок до 10.09.2022г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Воскобойников Н.Г.

Приложение № 1
утверждено приказом «01» сентября 2022 г. № 178/2

Перечень коррупционно-опасных функций

1. Осуществление закупок для нужд образовательного учреждения.

2. Процедура приёма, перевода и отчисления обучающихся.

3. Организация и проведение аттестационных процедур (промежуточная аттестация и
государственная итоговая аттестация).

4. Получение, учёт, заполнение и порядок выдачи документов государственного образца об
образовании, справок.

5. Финансово-хозяйственная деятельность образовательного учреждения.

6. Контроль за использованием бюджетных средств (в части оплаты труда и выплат
стимулирующего и компенсационного характера).

7. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам образовательного
учреждения государственных и ведомственных наград.

8. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности.

Приложение № 2
утверждено приказом «01» сентября 2022 г. № 178/2

Перечень должностей, в наибольшей степени подверженных риску
коррупции (коррупционных должностей)

1. Группа должностей категории «Руководители»:

- директор;
- заместитель директора по административно-хозяйственной работе;
- заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
- заместитель директора по воспитательной работе,
- заместитель директора по учебно-методической работе.

2. Группа должностей категории «Педагогический персонал»

- учитель;
- педагог-организатор;
- социальный педагог;
- педагог-психолог.

3. Группа должностей категории «Специалисты» - специалист по кадрам, мед.сестра.

4. Группа должностей категории «Служащие» - секретарь учебной части.